

Dziadowa Kłoda, dn.08.05.2023r.

Znak sprawy: **UG.271.3.2023.JS**

**Zamawiający:**

Gmina Dziadowa Kłoda

Ul. Oleśnicka 1

56- 504 Dziadowa Kłoda

**Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ i zmiana treści SWZ**

**Wszyscy uczestnicy postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022, poz.1710) pn. „**Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Dziadowa Kłoda z podziałem na 2 zadania**”.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art.284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022, poz.1710), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art.286 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022, poz.1710), wprowadza zmiany treści SWZ:

**Pytanie nr 1:**

Dotyczy zadania 1: Prosimy o wyjaśnienie, co należy zrobić z istniejącymi zjazdami na przebudowywanym odcinku. Przekazany projekt nie zakłada wykonania zjazdów na posesję, a jedynie wykonanie pobocza w ich miejscu.

**Odpowiedź:**

Zakres robót nie przewiduje wykonania zjazdów do posesji, wszystkie istniejące zjazdy mają nawierzchnię gruntową lub z kruszywa łamanego, niweleta projektowanej jezdni dostosowana jest wysokościowo do istniejących zjazdów. Istniejące zjazdy gruntowe / z kruszywa łamanego należy dowiązać/ wyprofilować tak aby za projektowanym poboczem nie było uskuoku.

**Pytanie nr 2:**

Dotyczy zadania 1: Prosimy o wyjaśnienie, czy za projektowanym opornikiem należy wykonać pobocze.

**Odpowiedź:**

Za projektowanym opornikiem nie należy wykonywać pobocza z kruszywa.

**Pytanie nr 3:**

Dotyczy zadania 1: Prosimy o wskazanie studzienek i zaworów przeznaczonych do regulacji pionowej.

**Odpowiedź:**

Regulację wysokościową zaworów wodociągowych należy wykonać w dwóch miejscach na odcinku I: km 0+069,00 str. prawa oraz w km 0+116,40 str. prawa – lokalizacja zaworów widoczna na PZT.

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy zadania 1: Prosimy o przekazanie szczegółu konstrukcyjnego lub przekroju dotyczącego wykonania wpustu i przykanalika.

**Odpowiedź:**

W załączeniu przedstawione są szczegóły i profile wpustu i przykanalika.

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy zadania 1: Prosimy o doprecyzowanie i wskazanie lokalizacji prac dla pozycji nr 4 z przedmiaru: „ Wykonanie przepustów rurą dwudzielna grubościenną o śr. 110 mm pod drogami i innymi przeszkodami wykopem otwartym w gruncie kat. III - zgodnie z uzgodnieniami branżowymi <Energ>”

**Odpowiedź:**

Zabezpieczenie istniejącej sieci elektroenergetycznej nn należy wykonać na odcinku II w km 0+028,70 – przejście poprzeczne przez jezdnię.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o wyjaśnienie czy dla zadania należy opracować i zatwierdzić stałą organizację ruchu.

**Odpowiedź:**

Dla przedmiotowego zadania Wykonawca winien opracować oraz uzyskać zatwierdzenie projektu stałej oraz tymczasowej organizacji ruchu. Niezbędne oznakowanie pionowe lub poziome należy w kalkulować w wycenę.

**Pytanie nr 7:**

Dotyczy zadania 1: Prosimy o przekazanie szczegółu konstrukcyjnego lub przekroju zawierającego ściankę oporową wraz z poboczem i jezdnią.

**Odpowiedź:**

W załączeniu przedstawia się przekrój normalny oraz szczegół ścianki.

**Pytanie nr 8:**

Dotyczy zadania 1: Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie obowiązku złożenia wniosku do Zarządu Dróg Powiatowych w Oleśnicy i poniesienia kosztów za zajęcie pasa drogowego poprzez wskazanie związku inwestycji z koniecznością zajęcia. Jaki konkretnie kilometrąz obejmuje konieczność przekazania pasa drogowego

**Odpowiedź:**

Wykonawca winien w kalkulować koszty zajęcia pasa drogowego drogi powiatowej w zakresie dz. nr 371/4.

**Pytanie nr 9:**

Dotyczy zadania 2: Co w sytuacji gdy w trakcie robót ziemnych okaże się, że podłoże nie spełnia wymaganych warunków nośności. Dokumentacja geologiczna wskazuje na obecność słabonośnych gruntów, jednak przekroje poprzeczne i dokumentacja nie określa zakresu robót obejmujących ich wymianę.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z kartami odwiertów grunty zakwalifikowano do grupy nośności G1, G2. Stabilizacja kruszywa spoiwem hydraulicznym grubości 15 cm jest wystarczająca do zwiększenia grupy nośności G2 do G1. Na bieżąco wykonawca jest zobowiązany wykonywać badania zgodnie z SST. Na podstawie badań Inspektor nadzoru może podjąć decyzję o wymianie gruntu, jeśli podłoże będzie tego wymagało.

**Pytanie nr 10:**

Dotyczy zadania 2: Czy zamawiający wyraża zgodę na wykonanie stabilizacji na miejscu czy Wykonawca ma przyjąć mieszankę z dowozu z wytwórni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wykonywanie stabilizacji na miejscu po przedstawieniu odpowiedniej recepty i akceptacji jej ze strony inspektora nadzoru. Inspektor w zależności od wyników badań gruntów oraz przedstawionej recepty ostatecznie podejmie decyzję o możliwości stosowania stabilizacji na miejscu na etapie realizacji zadania.

**Pytanie nr 11:**

Dotyczy zadania 2: Prosimy o potwierdzenie wymagania dotyczącego parametrów wytrzymałościowych dla warstwy stabilizacji – klasa C 1,5/2,0.

**Odpowiedź:**

Stabilizację należy wykonać zgodnie z projektem i SST. Parametry jak dla klasy C (parametry tabela 5 SST)

**Pytanie nr 12:**

Dotyczy zadania 2: Czy Zamawiający dysponuje aktualną decyzją na wycinkę drzew wskazanych w projekcie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania tej decyzji.

**Pytanie nr 13:**

Dotyczy zadania 2: Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie obowiązku złożenia wniosku do Zarządu Dróg Powiatowych w Oleśnicy i poniesienia kosztów za zajęcie pasa drogowego poprzez wskazanie związku inwestycji z koniecznością zajęcia. Jaki konkretnie kilometrów obejmuje konieczność przekazania pasa drogowego.

**Odpowiedź:**

Aktualny etap nie wymaga uzgodnienia z ZDP ponieważ nie obejmuje on odcinka połączenia z drogą powiatową. W związku z powyższym z § 8 Obowiązki stron pkt 2 Załącznika nr 1B do SWZ (wzór umowy) zostaje usunięty ppkt 3 o następującej treści: „ złożenie wniosku do Zarządu Dróg Powiatowych w Oleśnicy i poniesienie kosztów za zajęcie pasa drogowego”.

Zamawiający do przedmiotowych odpowiedzi załącza następujące dokumenty:

- SWZ wraz z Załącznikami
- Profil podłużny
- Profil podłużny odbiornika
- Przekroje normalne
- Przekrój podłużny urządzenia wodnego – wylotu
- Przekrój poprzeczny - urządzenia wodnego – wylotu
- Szczegóły konstrukcyjne

*z up. WÓJTA*  
*mgr Irena Małecka*  
*Z-ca Wójta*